h

**Functio publica.** Re. ff. de pu. et vecti. l. j. §. h. ti. sup. d. impendat.

**Funeraria actio.** Re. s. actio funeraria.

**Fundatur intentio per testes vel instrumenta vel confessionem vel euidenciam facti vel presu- ptiu. vt e glo. in ver. fundauerit. ca. finē. de do. et pu.**

**Fundus est mansio alicuius cum accessionibus.**

**Aliter diffinitur.** vt in l. qm. ff. de ver. signi. Et no. q. fundus est nomen homogenium. quia qli bet pars fundi dicitur fundus. sunt entz homo genia in quibus est idem predicatum in parte quod in toto. vt aqua terra lignuz pannus etc. **Alia dicuntur eutrogenia in quibus pars non capit eandem denominationem cum toto.** vt do mus cathedra tunica manus pons. vnde no va let legatum fundi et est derisoriu. l. legato. ff. de lega. j. **¶ Nam legando spacium palme de fundo diceretur fundum legasse.** Sed ibi bona glosa q. non valet legatum generale legando rem sibi stantiam vel animal. quia mulcam dando libe- raretur.

**Fundus dotalis est qui matrimonio pecto dat<sup>9</sup> est sponso.**

**Fundus quasi dotalis dicitur qui traditus est sponso nondum secuto matrimonio pro quo et superiori dicto. fa. l. j. ff. de fun. dota.**

**Fundus instructus est edificatus vel cultus.**

**Fundus ingeus est terra que modo non arat. licet olim fuerit fertilis. als que modo aratur licet olim fuerit sterilis.**

**Fundus limitatropbus als militatropbus di- citur a tropbus id e descripto et milite quasi de scriptus ad vsu militum qui limites imperiu custodiunt. vt. l. de fun. limitato. l. j. et l. si ac- cipitur. li. xj. **Aliter dicitur fundus limitosus.** vt ibidem. de fun. limi. et palu.**

**Fundus agometricus.** Re. azo. in sum. l. eo. ti.

**Fundus saltuensis est fundus in quo est salt<sup>9</sup>.**

. l. de fun. saltu. li. xj. Re. j. Salt<sup>9</sup>.

**Fundus releuatus dicitur qui olim erat palu- stris. nunc autem factus est serenus als terren<sup>9</sup>.** l. de fun. pa. l. fi. li. xj.

**Fundum diuidi in certas regiones. est ipsa di- uidi in determinatas partes.**

**Furtum est contractio vel contractatio fraudu- lenta seu fraudulosa rei aliene mobilis corpo- ralis que fit inuito domino. cuius res fuit ani- mo lucrandi scilicet gratia rei vel possessiois vel vsus. vt. ff. eo. ti. l. j. **Dicitur autem furtum fm azo. a furno. i. nigro. eo q. clam et obscure et pleruzq. de nocte fiat.** Et dicitur a fraude vl' ab auferedo. vt. l. j. in princi. ff. eo. ti. **Et in sti. d. ob- li. que ex delict. nasc. in princi. et §. furtuz autē. et §. placuit. Et prohibetur in decalogo. xij. q.****

v. penale. et no. xxij. q. xij. q. in omnibus. Et no- ta q. pro furto non debet quis mori nec mem- brum perdere. sed fustigari scopari vel alit ca- stigari. l. de seruis fugitiuis. aut. §. nouo iure **§. si quis suspendi debet p. gng. solidis. §. si gng. solidos. vt in aut. d. pa. te. coll. x. **¶ De Sa- colubi. bonon. n. seruari. §. palle. §. fm Salice. no est curadu. Et dicit vulgo q. ille. §. procedit ex p. suctudine que richard. d. salice. intelligit i ca- su singulari. i. quando propter furtum tale. v. solidoz. par. violatur. dñs catho dicit q. v. solidi sunt. v. aurei. q. etiam ita capiunt solidus p. au- reo. l. de seruis fugitiuis. l. quicuzq. ibi. vl. yr. so- lidos reddat. vbi glo. dicit. **¶ Vale solidu accipe q. valeat vnu aureu. q. x. lxxij. faciunt vna libra au- ri. sic in sti. de pe. te. liti. §. fi. **¶ Iure digestorum fur puniebatur exordinarie. nec moriebatur ni- si famosus latro. iure at aure. habetur ne mori- atur nec membrum perdat. vt. s. autē. §. nouo iu- re. postea in ti. de pa. te. p. gng. solidis. de de ti. de pa. iura. fir. debet legitime puniri qd. multipli- citer intelligitur. Tandem iura municipalia puniunt aliter. **¶ Na principes pnt statuere vt ne- mo moriatur nisi ipsi disposuerint. vt glo. in §. furtum. de pa. iu. fir. coll. x. que est magistra fur- toz. **¶ Nam qda sunt furta domestica no publice coherceda. l. respiciendū. §. furta. ff. de pe. dicunt enim doct. q. nullus famulo pro furto in domo commisso mori debet. **Alia sunt furta non dome- stica. et tuc fures balnearij vl' sacularij fustiga- tur. glosa est in l. si se als cum te. ff. de his qui no. in fa. Alij diurni et bi remittuntur ad iudi- cem. **¶ Et nota q. furti emptor debet ipsum resti- tuere sine precio nec potest ipsum pro precio re- tinere. l. ij. l. de fur. immo est modicum q. resti- tuat ne saltem in suspicionem furti cadat. et sic ad furcas vadat. vt ibi.****************

**Furtu pceptu est. cu. qd. pntibus testibus apd ali- quem re. furtiuā qrit et iucit. vt in sti. d. obli. q. ex delict. nasc. §. pceptu furtu.**

**Furtum oblatum est. cum quis rem furtiuam alicui obtulit vt potius penes eum q. penes se inueniretur. **§. illa nomina nunc non sunt vli- tata.****

**Furtum prohibitum dicitur cu. quis volente re. fur- tiuaz querē phibuit. vt dicto ti. d. obli. ex delict. §. est etiā. vbi dicit q. he actōes furti pcepti ob- lati. phibiti et no exhibiti i desuetudine abieci. **¶ Fur est qui clam obscure et pleruzq. de nocte rez alienam amouet inuito domino gratia lucran- di. et subaudi. sine armis. vt in auten. **¶ Sed no- uo iure. l. de fur. et ser. co. 2. **¶ Et dicitur fur a fur no quod idem est quod nigrum. quia vt pluri- mu i obscuro furat. vñ q. male agit odit lucē. de offi. dele. p. suluit.********

**Fur** manifestus dicitur in ipso maleficio et deprehensus. vel in loco in quo commissus est furtum vel pro furtum factum dum tandem de furto deprehenditur antequam deportaverit ad locum ad quem destinaverit. in l. i. e. ti. §. manifestus.

**Fur** non manifestus dicitur qui retulit quod destituit. ut in l. pal. §. si prulit. vel sic dicitur quod cum re furtiva in ipso actu furandi non deprehenditur. sed iam deportaverat rem furtivam in locum in quem destinaverat. nihilominus quincies possessa de furto.

**Furti actio.** Re. §. actio furti.

**Furti petitio.** Re. §. petitio.

**Q**uidam est maior dominus qui habet curam exteriorum rerum episcopi.

**Gener me** est maritus filie mee. ut in l. non facile. ff. de gra. affi.

**Generalis abolitio.** Re. §. abolitio. Et videtur de h. azo. i. si. l. eo. ti.

**Generalis** fidei persona loquens intelligitur excepta. de iureiurata. c. penitio. ubi peror. i. glo. Et intelligitur per regulam. quod fallit interdum ubi obligatio vel pactum preedit. quod inducit egritate quondam includere etiam persona loquentis. ut si recepisset. r. a te et promississet tibi dare turri pro ovis boves. tunc teneor esse dare pro me ex pacto. De h. i. c. de forma. xxij. q. v. quibus etiam in generali fidei nec familia loquentis intelligitur.

**Generalis** locutio generaliter est intelligenda. ff. de offi. p. l. ples. xij. dist. c. j. ff. de me. cau. l. metu aut. §. aiadvertendum. licet generale obui non sit per generaliter intelligendum. de iureiurata. c. ad nram. in glo. v. l.

**Generaliter** dicitur quod imo etiam indefinite intelligendum est. de p. i. l. p. c. q. n. i. in glo. sup. vbo. indefinite. 7. r. i. r. di. si romanorum. ff. de publi. l. de p. cio.

**Generalia** verba sunt ad civilem modum referenda. ff. de fut. vrb. p. di. l. si cui.

**Generalis** allegatio quoniam sufficiat et quoniam non. l. c. v. r. a. de cobita. cle. Na quibus sufficit. ut. xlij. dist. c. si quis respicit. §. huc etiam. ubi allegat Johannes evangelista in epistola sua sine quatuor. Sicut habet in. c. v. r. a. pal. aliter dicitur. alibi legitur. §. quod non sufficit generaliter allegatio. fa. cle. p. stitutum. de elec. 7. ij. q. j. i. p. mis in l. i. de pe. re. liti. i. si. Finaliter dicitur quod sufficit generaliter allegare coram principibus. quod princeps censetur omnia iura habere in scriptis pectoris sui. l. oim testam. toz. v. sic legitur. in fi. l. de testa. secus vero coram aliis. Quod si princeps allegat decisiva promulgando. tunc sufficit ei generaliter allegare. de cau. poss. c. j. de no. op. n. u. c. j. Si autem allegat super verbo. in iudicium deducto. tunc specialiter dicitur allegare et specificare legem si est peregrina. quod licet princeps utualiter omnia iura in mente habeat non tamen foris. ut no. i. c. j. de p.

sti. l. i. v. j. Quoniam ei placet de lege. sufficit generaliter allegatio. aliter est necessaria specialis. de h. eim sic allegari quod iudex reddat clarus et nihil obscurum remaneat. xxv. ij. q. sicut enim in fi.

**Generalis** clausula significat quod est significatum probare vel significare probat. et tunc non pertinet ad expressam notationem. ff. de vbo. sig. l. doli. v. g. Testator filios instituit et invicem substituit. et pro filium exheredavit. quod exheredatio vel clausula non reuertit ad institutores immo ad substitutores. ut in l. j. in fi. l. de li. pte. 7. ex here. Item ibi per unam filiam instituit et filium exheredavit. deinde alium filium substituit. exheredatio refertur ad solum gradum institutionis. ut in l. iij. §. fili. ff. e. ti.

**Gen** est quod predicat de pluribus differentiis speciebus. In l. i. de iur. na. gen. 7. civi. §. placet. v. plebiscitum.

**Et** quoniam iurisconsultus dat doctrinam. tunc capit genus ut loquatur. et ibi ponuntur exempla. no. l. ij. §. j. ff. si cer. peta. ubi capitur species pro genere. Unde vocabulum genus non sumitur per ipsam dictionem. sed pro significato per ipsam. Et significat diversimode prout significatum ex ea sumitur et quodlibet aliud medium significare declarat. ubi quatuor. Testator legat vel quis permittat ens substantiam. vel rem. siue aial. nullum est legatum vel nulla promissio. l. cu post. §. generali. ff. de iur. do. Et no. i. l. legato generaliter. ff. de le. j. R. q. ens et substantia significat generalissime. et hec dicitio aial licet non significet ita generaliter. tamen adhuc significat multum generaliter. Et intantum quod dicere totum genus probandi in legato vel promissione est dicere legatum vel promissionem pertinere impossibile. etiam dabo musca vel vermum libera retur heres vel promissor. quod tamen nullius est validitatis.

**Quod** dicitur generis obligatio proprie non potest. l. i. o. r. o. e. §. ij. ff. ad. l. falci. Sed tamen si dices rural dicitur in testamento vel donatione inter vivos. ego dono bubulco meo unum aial. intelligitur de uno boue ad arandum vel de uno azino si hec erat qualitas persone cui danda est. Na qualitas personarum et precipue illarum quibus relinquitur dat intellectum verbis. Et sic sumitur primus modus intelligendi verba predicta. Secus in genere generalissimo. quod ibi non est modus intelligendi quod significet aliquid utile. Et idem in alio genere subalterno in quo non est modus primus aliquid utile significandi. ut dicendo. lego rem corpalem vel incorpalem. quod nihil apprehenditur sicut nec in generalissimo. Item ibi testator legat vel quis permittit domum in genere et nullam habet domum. non tenet legatum vel promissum. Secus si habet in patrimonio. l. si domus. ff. de le. ij. R. o. p. mi. quia genus ita generaliter significat quod non apparet de qua re voluit intelligere. Ratio secundi. quod de rebus propriis quis solum disponere. et sic significatum generis restringit per significatum quod